



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PESQUISA DE PREÇOS

A Empresa: EMERSON COSTA DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Endereço: Rua TV. ANTÔNIO WALFREDO S/N CENTRO

E-mail: soaresconstrucao062@gmail.com

Fone:93 991643710

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para **futura e eventual aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e pinturas visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde**, vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos produtos abaixo descrito.

Expedida em, 16 de maio de 2022.

LIDINEIA RODRIGUES DO  
NASCIMENTO:64145700287  
Assinado de forma digital  
por LIDINEIA RODRIGUES  
DO  
NASCIMENTO:6414570028  
7

LIDINEIA RODRIGUES DO NASCIMENTO  
Chefe do Departamento Financeiro  
SEMSA - MOJUÍ DOS CAMPOS/PA  
Fone: (93) 3537-1122

SOARES CONSTRUÇÃO  
EMERSON COSTA DA SILVA-ME  
CNPJ: 18.244.622/0001-20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	V. Unit.	V. Total
1	Abraçadeira de aperto rápido	Unid.	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
2	Abraçadeira de Nylon de 200x2,5mm 100 Unid.	Pct	180	R\$ 1,50	R\$ 70,00
3	Abraçadeira de Nylon de 200x3,5mm 100 Unid.	Pct	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
4	Abraçadeira tipo 'U' de 2	Unid.	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
5	Abraçadeira tipo 'U' de 3/4	Unid.	45	R\$ 2,00	R\$ 90,00
6	Acabamento p/ registro de metal de 1/2	Unid.	35	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
7	Adaptador PVC soldável p/ caixa d'água de 500mm	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
8	Adaptador soldável Curto LR 20 mm	Unid.	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
9	Adaptador soldável Curto LR 25 mm	Unid.	38	R\$ 20,00	R\$ 760,00
10	Adaptador soldável Curto LR 40 mm	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
11	Adaptador soldável Curto LR 50 mm	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
12	Adaptador soldável Curto LR 60 mm	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
13	Adaptador soldável Curto LR 75 mm	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
14	Adaptador soldável Curto LR 85 mm	Unid.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
15	Adesivo plástico 75g	Dúzia	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
16	Aerosol lubrificante multiuso	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
17	Alicate Rebitador 10' p/ rebite até 48mm	Unid.	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
18	Anel de vedação c/ guia p/ caixa acoplada de vaso sanitário	Unid.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
19	Anel de vedação p/ vaso sanitário	Unid.	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
20	Arame galvanizado nº 18, rolo de 1Kg	Kg	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
21	Arca de serra	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
22	Arco de serra articulável de 12" c/ serra	Unid.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
23	Areia fina	M³	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
24	Areia média	M³	90	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
25	Assento sanitário (comum)	Unid.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
26	Barra chata em aço carbono polida 1/2 x 1/8 com 6m	Unid.	45	R\$ 38,00	R\$ 1.710,00
27	Barra de apoio para cadeirante com 50cm	Unid.	32	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00
28	Barra de apoio para cadeirante com 60cm	Unid.	32	R\$ 200,00	R\$ 6.400,00
29	Barra roscada em aço carbono polida 1/2 x 1m	Unid.	38	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00
30	Barra roscada em aço carbono polida 5/16 x 1m	Unid.	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
31	Boia de alta pressão p/ caixa d'água de 3/4 com PVC e Metal	Unid.	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
32	Bomba D'água Autoaspirante 1c/1cv	Unid.	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
33	Botina de segurança preta c/ elásticos s/ bico de ferro diversos tamanhos	Unid.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
34	Brita	M³	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
35	Broca de aço rápido de 1/4	Unid.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
36	Broca de aço rápido de 1/8	Unid.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

37	Broca de aço rápido de 3/16	Unid.	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
38	Broca de aço rápido de 3/8	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
39	Broca de aço rápido de 5/16	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
40	Broca de vídea 10mm	Unid.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
41	Broca de vídea 12mm	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
42	Broca de vídea 6mm	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
43	Broca de vídea 8mm	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
44	Broxa retangular p/ pintura de 15cm	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
45	Bucha de Alumínio p/ eletroduto de 1 1/2	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
46	Bucha Redução 60-50	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
47	Bucha Redução 75-60	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
48	Bucha Redução 75-60	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
49	Cabo de rolo em madeira	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
50	Cabo duplex-c alpe 2x1x10 mm 06/1kv 100m	Pçs	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
51	Cabo duplex-c alpe 2x1x16 mm 06/1kv 100m	Pçs	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
52	Cabo duplex-c alpe 3x1x10 mm 06/1kv 100m	Pçs	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
53	Cabo duplex-c alpe 3x1x16 mm 06/1kv 100m	Pçs	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
54	Cabo duplex-c alpe 3x1x25 mm 06/1kv 100m	Pçs	80	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00
55	Cabo extensor p/ Rolo	Unid.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
56	Cabo flex. 10mm 750v 100m	Pçs	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
57	Cabo flex. 16mm 750v 100m	Pçs	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
58	Cabo flex. 2,5mm 100m	Pçs	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
59	Cabo flex. 4mm 100m	Pçs	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
60	Cabo flex. 6mm 100m	Pçs	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
61	Cabo flexível 4mm 100m	Pçs	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
62	Caixilho p/ janela	Unid.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
63	Caixilho p/ porta	Unid.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
64	Cadeado Nº 35	Unid.	45	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
65	Cadeado Nº 45	Unid.	45	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
66	Caixa D'água 1000L	Unid.	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
67	Caixa de descarga plástica comum	Unid.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
68	Caixa de esgoto p/ gordura de PVC c/ cesto de 57L	Unid.	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
69	Caixa de medidor elétrico BI/TRI padrão Enel	Unid.	30	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00
70	Caixa de proteção de disjuntor até 100A	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
71	Caixa sifonada 100x100x5	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
72	Cal refinado c/ 5 Kg	PCT	85	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
73	Calha Ventilada	Unid.	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
74	Câmara de ar P/ pneu de carrinho de mão	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
75	Canaleta com fita 2m	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
76	Canaleta ventilador 20cmx20cm	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

77	Canaleta ventilador 50cmx50cm	Unid.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
78	Canela com Fita	Unid.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
79	Canto p/ forro de PVC Branco, meio vcana 90 interno	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
80	Cantoneira P/ prateleira c/ mão francesa de 30 cm	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
81	Cap. Soldável 110mm	Unid.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
82	Cap. Soldável 20mm	Unid.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
83	Cap. Soldável 40mm	Unid.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
84	Cap. Soldável 50mm	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
85	Capacitor p/ ventilador 12 vf 127/220v	Unid.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
86	Carrapeta de pvc p/ torneira de 1/2	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
87	Chuveiro	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
88	Cimento Saco 50kg	Unid.	600	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
89	Cola p/ Madeira c/100g	Unid.	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
90	Coluna de ferro 7x14x1/4 c/ 6 m	Unid.	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
91	Coluna de ferro 7x14x5/16 c/ 6 m	Unid.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
92	Conduite flexível 3/4 amarelo	Metro	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
93	Corda 16mm	Unid.	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
94	Corda 18mm	Metro	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
95	Curva de 1 1/2 p/ eletroduto	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
96	Curva de 3 /4 p/ eletroduto	Unid.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
97	Desempenadeira lisa	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
98	Disjuntor bifásico 32a	Unid.	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
99	Disjuntor bifásico 40a	Unid.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
100	Disjuntor bifásico 63a	Unid.	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
101	Disjuntor bifásico 70a	Unid.	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
102	Disjuntor bifásico 90a	Unid.	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
103	Disjuntor monofásico 10a	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
104	Disjuntor monofásico 25a	Unid.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
105	Disjuntor monofásico 40a	Unid.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
106	Disjuntor monofásico 50a	Unid.	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
107	Disjuntor monofásico 63a	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
108	Disjuntor trifásico 100a	Unid.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
109	Disjuntor trifásico 32a	Unid.	15	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
110	Disjuntor trifásico 50a	Unid.	15	R\$ 880,00	R\$ 13.200,00
111	Disjuntor trifásico 70a	Unid.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
112	Disjuntor trifásico 90a	Unid.	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
113	Disco de corte p/ esmerilhadora 115x1.0 mm	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
114	Disco de corte p/ madeira 115x20 mm	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
115	Disco de corte p/ porcelanato 100x20 mm	Unid.	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

116	Disco diamante p/ concreto 125x20mm	Unid.	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
117	Dobradiça 3"1/2 aço cartela c/ 3 Unid. Com parafusos	Cartela	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
118	Dobradiça média simples com pino reversível 8,6x5,8 cm cartela com 3 Unid.	Cartela	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
119	Duto Flexível corrugado P/ instalação subterrânea de 1 1/2 rolo de 25m	Unid.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
120	Duto Flexível corrugado P/ instalação subterrânea de 1 1/2 rolo de 25m	Unid.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
121	Eletrobóia de nível p/ bomba d'água 15 A	Unid.	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
122	Eletrodo aço carbono 2,5 mm	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
123	Eletrodo aço carbono 3,25 mm	Unid.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
124	Emenda branca p/ forro PVC	Unid.	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
125	Emenda p/ forro de p.c. branco de 7mm c/ 6m	Unid.	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
126	Escada de alumínio 12 degraus	Unid.	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
127	Escova de aço manual c/4 fileiras, cabo de 7mm c/ 6m	Unid.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
128	Espátula de ferro 12 cm	Unid.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
129	Espátula de plástico 12 cm	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
130	Espátula Inox 10 cm 175/10	Unid.	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
131	Espátula de corta massa	Unid.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
132	Espuma expansivo	Unid.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
133	Espuma expansivo de Poliuretano Aerosol Tubo 500 ml	Unid.	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
134	Esquadro	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
135	Extensor p/ rolo de pintura c/ 4m	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
136	Extensor para rolo de pintura	Unid.	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
137	Fechadura	Unid.	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
138	Fechadura interna P/ Porta de Madeira estilo colonial	Unid.	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
139	Fechadura P/ Consultório	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
140	Fechadura P/ porta de Banheiro	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
141	Ferro 1/2 (12mm) Vara c/ 12 m	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
142	Ferrolho porta cadeado	Unid.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
143	Filtro de linha c/ 5 tomadas cabo c/ 1.20m	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
144	Fio de Nylon Quadrado de 2,7 p/ Roçadeira bobina c/ 2Kg	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
145	Fio paralelo 2,5 mm rolo c/ 100m	Pçs	70	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
146	Fita Adesiva antiderrapante 50 mm 5m	Unid.	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
147	Fita crepe 18mmx50mts	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
148	Fita Dupla Face	Unid.	90	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
149	Fita Isolante alta fusão 20 m	Unid.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
150	Fita Multiuso 10 cm	Unid.	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**

151	Fita zebrada 7x200m (amarela e Preta)	Unid.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
152	Fixador de Cal embalagem de 150 Ml	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
153	Folha de Lixa nº 100	Unid.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
154	Folha de Lixa nº 180	Unid.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
155	Folha de Lixa nº 80	Unid.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
156	Formão Chanfrado de 1/2	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
157	Formão Chanfrado de L	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
158	Forro PVC Branco	Metro	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
159	Gesso	Kg.	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
160	Glifosato com 1 litro	Litro	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
161	Grampeador para madeira	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
162	Grampo de aço galvanizado 19x11 p/ cerca pacote com 1Kg	Caixa	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
163	Impermeabilizante 3,6	Balde	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
164	Inseticida liquido p/ cupim de 900 ml	Unid.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
165	Interruptor e tomada	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
166	Janela Alumínio de ventilação	Unid.	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
167	Joelho de 50mm	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
168	Joelho soldável 20mm	Unid.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
169	Joelho soldável 25mm	Unid.	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
170	Joelho soldável 40mm	Unid.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
171	Joelho soldável 50mm	Unid.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
172	Joelho soldável 60mm	Unid.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
173	Joelho soldável 75mm	Unid.	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
174	Lâmina p/ roçadeira de 2 pontas 355x1.8x25,4mm	Unid.	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
175	Lâmpada de emergência	Unid.	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
176	Lâmpada de LED 20 w caixa 25 unid.	Caixa	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
177	Lápis de Pedreiro	Unid.	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
178	Lona 4x6m	Unid.	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
179	Lona Plástico Preta 100 micras- rolo c/ 4x100m	Unid.	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
180	Luva de segurança Tricotado	Par	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
181	Luva Soldável 25mm	Unid.	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
182	Mangueira de Nível	Metros	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
183	Mangueira Fibrada	Metros	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
184	Mangueira lona siliconada tipo jardim de 112x2,2mm	Metros	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
185	Mangueira p/ Botija de gás	Unid.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
186	Manta fita aluminada para telhado	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
187	Manta p/ impermeabilizante de colagem a frio c/ cobertura de alumínio c/ 10 cm, rolo c/ 10m	Unid.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

188	Máscara com filtro	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
189	Massa acrílica 25kg	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
190	Massa acrílica lata c/ 18 L	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
191	Massa corrida PVA 25kg-Branco	Unid.	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
192	Nípio	Unid.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
193	Óculos de proteção	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
194	Parafuso auto atarraxante 3,2x42mm Phillips aço carbono	Caixa	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
195	Parafuso auto atarraxante 3,2x60mm Phillips aço carbono	Caixa	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
196	Parafuso auto atarraxante 4,2x42mm Phillips aço carbono	Caixa	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
197	Parafuso p/ telha Fibrocimento 5/16x12cm	Caixa	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
198	Passafio c/ alma de aço de 20 m	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
199	Pia de Plástico	Unid.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
200	Pia Inox	Unid.	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
201	Pincel de pintura 3/4	Unid.	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
202	Pistola aplicadora p/ silicone em chapa de ferro c/ 9	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
203	Pneu p/ carro de mão com câmara	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
204	Prego 19x33-3"x9	Kg	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
205	Prego 2.1/2x10	Kg	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
206	Prego 2x11	Kg	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
207	Prego 5'	Kg	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
208	Prego 6'	Kg	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
209	Prego de 11/2"x12	Kg	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
210	Prego para telha 18x36	Kg	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
211	Prego para a telha	Pacote	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
212	Projetor tipo refletor de LED 200 w preto 6.500K 15.000lm IP65 Vida útil 25.000 h	Unid.	35	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00
213	Quadro p/ 12 disjuntores mini Din de Embutir c/ Barramento	Unid.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
214	Quadro p/ 24 disjuntores mini Din de Embutir c/ Barramento	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
215	Quebradinho	M³	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
216	Rebite de repuxo corpo de alumínio branco 3,2x12,7	Caixa	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
217	Rebite de repuxo corpo de alumínio branco 3,2x8,9	Caixa	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
218	Registro esfera soldável 20mm	Unid.	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
219	Registro esfera soldável 25mm	Unid.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
220	Registro esfera soldável 40mm	Unid.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
221	Registro esfera soldável 50mm	Unid.	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

222	Registro esfera soldável 60mm	Unid.	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
223	Registro para mangueira de botijão	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
224	Rejunte Flexível- Saco de 1Kg	Unid.	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
225	Relé fotoeletrico 110v	Unid.	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
226	Relé fotoeletrico 110v	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
227	Relé fotoeletrico 220v	Unid.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
228	Reparo de chuveiro	Unid.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
229	Rolete p/ porta de vidro	Unid.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
230	Rolo de lã de carneiro	Unid.	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
231	Rolo para pintura 15cm	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
232	Selador acrílico de parede - 18 litros	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
233	Sifão plástico sanfonado simples saída de 40 mm tam 40 cm	Unid.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
234	Sifão duplo plástico simples saída de 40 mm	Unid.	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
235	Silicone	Unid.	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
236	Solvente	Unid.	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
237	Soquete com rabisco	Unid.	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
238	Suporte p/ Televisão	Unid.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
239	Tê soldável 20mm	Unid.	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00
240	Tê soldável 25mm	Unid.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
241	Tê soldável 40mm	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
242	Tê soldável 50mm	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
243	Tê soldável 60mm	Unid.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
244	Telha de Barro Plana Portuguesa	Milheiro	8	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
245	Telha de Fibrocimento 4mm	Unid.	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00
246	Telha galvanizada 6m x 1,04m x 0,43mm	Unid.	80	R\$ 480,00	R\$ 38.400,00
247	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	20	R\$ 1.300,00	R\$ 26.000,00
248	Tinner	Litro	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
249	Tinta à base d'agua semi-Brilho 18 litros cor Branco neve	Unid.	130	R\$ 400,00	R\$ 52.000,00
250	Tinta esmalte sintético 3,6 litros Azul	Unid.	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
251	Tinta esmalte sintético 3,6 litros Verde	Unid.	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
251	Tinta esmalte sintético 3,6 litros-cor branco neve-Marca: Extraking	Unid.	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
252	Tinta esmalte sintético 3,6 litros-cor Tabaco	Unid.	130	R\$ 140,00	R\$ 18.200,00
253	Tinta Spray	Unid.	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
254	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
255	Tomada simples p/ alvenaria	Unid.	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
256	Tomada sobre por simples	Unid.	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
257	Tomada sobrepor	Unid.	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

258	Torneira	Unid.	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
259	Torneira p/ pia	Unid.	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
260	Trincha com cerdas 6Ris2	Unid.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
261	Trincha com cerdas 6Ris3	Unid.	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
262	Tubo Eletroduto 1/2x3m	Unid.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
263	Tubo eletroduto 3/4x3m	Unid.	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
264	Tubo eletroduto de 1 1/2x3m	Unid.	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
265	Tubo PVC soldável 20 mm	Unid.	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
266	Tubo PVC soldável 25 mm	Unid.	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
267	Tubo PVC soldável 40 mm	Unid.	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
268	Tubo PVC soldável 50 mm	Unid.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
269	Tubo PVC soldável 60 mm	Unid.	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
270	Tubo PVC esgoto Branco 50mm	Unid.	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
271	Vaso com caixa acoplada	Unid.	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
272	Vaso convencional simples	Unid.	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
273	Válvula inox P/ pia	Unid.	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
274	Verniz (Filtro solar) Galão 3,6L Transparente	Unid.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL				<b>R\$</b>	<b>801.340,00</b>

SOARES CONSTRUÇÃO  
EMERSON COSTA DA SILVA-ME  
CNPJ: 18.244.622/0001-10





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ 17.738.256/0001-01**  
**PESQUISA DE PREÇOS**

A Empresa: J M COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Endereço: Rua Barão do Guajará, 440, Santana

E-mail: luanabrendajm@hotmail.com

Fone: (93) 991980296

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para **futura e eventual aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e pinturas visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde**, vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos produtos abaixo descrito.

Expedida em, 16 de maio de 2022.

LIDINEIA RODRIGUES DO  
NASCIMENTO:64145700  
287

Assinado de forma digital  
por LIDINEIA RODRIGUES  
DO  
NASCIMENTO:64145700287

LIDINÉIA RODRIGUES DO NASCIMENTO  
Chefe do Departamento Financeiro  
SEMSA - MOJUÍ DOS CAMPOS/PA  
Fone: (93) 3537-1122





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ 17.738.256/0001-01**  
**PESQUISA DE PREÇOS**

A Empresa: M D PANTOJA BASTOS ME

Endereço: Rua Gonçalves Dias, 583, Uruará

E-mail:mrconstrucao.stm@gmail.com

Fone: (93) 991701346

Prezado(A) Senhor(A)

Cumprimentando-a, e considerando a necessidade desta Secretaria em fazer o levantamento de preços de mercado para **futura e eventual aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, ferramentas e pinturas visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde**, vimos solicitar cotação de preços para compor processo administrativo visando aferir o impacto financeiro dos produtos abaixo descrito.

Expedida em, 16 de maio de 2022.

LIDINEIA RODRIGUES DO  
NASCIMENTO:6414570  
0287

Assinado de forma digital  
por LIDINEIA RODRIGUES  
DO  
NASCIMENTO:64145700287

LIDINÉIA RODRIGUES DO NASCIMENTO  
Chefe do Departamento Financeiro  
SEMSA - MOJUÍ DOS CAMPOS/PA  
Fone: (93) 3537-1122